ПРОТОКОЛ № 39
заседания Совета депутатов

Рождественского сельского поселения

	«
	26
	»
	января
	2023 г.

	15:00

	Администрация

Присутствовали: Заславский М.Е., Смирнова О.Н., Морозов М.П., Овсянникова Е.М., Авикайнен И.В., Сазонова Е.А., Никифорова В.В., Филатова Т.И.
Повестка дня:
1. О внесении изменений в Решение Совета Депутатов № 37 От 17.11.2022г.«Об установлении земельного налога на территории Рождественского сельского поселения»
Докладчик: Леонченкова Ольга Станиславовна  – начальник  отдела экономики и финансов администрации         Рождественского сельского поселения
2.  О внесении изменений в Решение Совета Депутатов № 38 От 17.11.2022г.«Об установлении на территории Рождественского сельского поселения налога на имущество физических лиц на 2023 год»
               Докладчик: Леонченкова Ольга Станиславовна  – начальник  отдела экономики и финансов администрации         Рождественского сельского поселения.

3. О внесении изменений в решение № 31 от 08.09.2022 «Об утверждении

Правил благоустройства территории  муниципального образования

  Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района

           Ленинградской области
  Докладчик: Борисова Виктория Валерьевна– заместитель начальник  отдела экономики и финансов    администрации           Рождественского сельского поселения.

4. Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества поселения на 2023 год

Докладчик: Гетманская Елена Константиновна - начальник отдела по земельным вопросам и имуществу     администрации Рождественского сельского поселения
Разное:

1.Слушали: О внесении изменений в Решение Совета Депутатов № 37 От 17.11.2022г.«Об установлении земельного налога на территории Рождественского сельского поселения
Докладчик: Леонченкова О.С. – начальник отдела экономики и финансов  администрации Рождественского сельского поселения.
Заславский М.Е. «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет, прошу проголосовать».

Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
Решили: Пункт 7  Решения совета депутатов № 37 от 17.11.2022г. изложить в следующей редакции: «Юридические лица уплачивают земельный налог в сроки, установленные п. 1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации».
2.Слушали: О внесении изменений в Решение Совета Депутатов № 38 От 17.11.2022г.«Об установлении на территории Рождественского сельского поселения налога на имущество физических лиц на 2023 год».
Докладчик: Леонченкова О.С. – начальник отдела экономики и финансов  администрации Рождественского сельского поселения.
Заславский М.Е. «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет, прошу проголосовать».

Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
Решили: Пункт 3 Решения Совета Депутатов № 38 от 17.11.2022г. изложить в следующей редакции: «Признать утратившим силу с 01.01.2023 года решение совета депутатов Рождественского сельского поселения  № 65 от 18 ноября 2021г» Об установлении на территории МО Рождественского сельского поселения  налога на имущество физических лиц на 2022 год».
3.Слушали: О внесении изменений в решение № 31 от 08.09.2022 «Об утверждении Правил благоустройства территории  муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
Докладчик: Борисова Виктория Валерьевна– заместитель начальник  отдела экономики и финансов    администрации           Рождественского сельского поселения
Заславский М.Е. «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет, прошу проголосовать».

Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
Решили: Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденные Решением Советом депутатом Рождественского сельского поселения №31 от 08.09.2022 изменения.
4.Слушали: Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества поселения на 2023 год.
Докладчик: Гетманская Елена Константиновна - начальник отдела по земельным вопросам и имуществу     администрации Рождественского сельского поселения
Заславский М.Е. «Пожалуйста, есть вопросы к докладчику, если вопросов нет, прошу проголосовать».

Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
Решили: Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2023 согласно приложению.

Глава

Рождественского сельского поселения                          М.Е. Заславский